

EBAZPENA, 2019ko maiatzaren 29koa, Hezkuntza sailburuordearena, hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxeak dituzten udal jabetzako eraikinetan obrak egiteko gastuen finantzaketa argitara ematen duena, Hezkuntzako sailburuaren 2018ko abenduaren 12ko Agindua (Udalaguntza-2018) aplikatuta.

Ikusita 2018ko abenduaren 12ko Agindua, Hezkuntzako sailburuarena, hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxeak dituzten udal jabetzako eraikinetan obrak egiteko gastuen finantzaketa arautzen duena.

Kontuan izanik aurkeztutako eskabideak, ebaluatutako txostenak, lehentasun-irizpideak, eta Balioespen Batzordeak, deialdiko bederatzigarren artikuluz bat eratuak, aurkeztutako ebazpen proposamena, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehena.- Hezkuntza-administrazioaren menpeko ikastetxeek funtzionatzen duten udal-jabetzako eraikinetan obrak egiteko gastuen finantzaketa onartzea, udalei, ebazpen honen I. eranskinean aipatutako zenbatekoekin.

Bigarrena.- Udalek, finantzaketarako hautaturiko ikastetxeen titular izaki, esleitutako kopurua jasoko dute, 2018ko abenduaren 12ko Aginduko 13. artikuluari jarraituz.

Hirugarrena.- II. eta III. eranskinetan zehaztutako udalen eta ikastetxeen eskaerak ezestea.

#### AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honek ez du Administrazio-bidea amaitzen. Hartara, ebazpen honen aurka gora jotzeko errekursoa aurkez dakiok Hezkuntzako sailburuari, bitarteko elektronikoz, «Nire kudeaketak» atalaren bidez. Horretarako epea hilabete da, Administrazio elektronikorako plataforma teknologikoan (Platea) jakinarazitako ebazpena argitaratzen denetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko maiatzaren 29a.

Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordea,  
OLATZ GARAMENDI LANDA.



Nahi izanez gero, J0D0Z-T1MTH-M1EE bilagailua erabilia, dokumentu hau egiazkoa den ala ez jakin liteke egoitza elektronikoz honetan: <http://euskadi.eus/lokalizatzailea>

La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador J0D0Z-T1MTH-M1EE en la sede electrónica <http://euskadi.eus/localizador>

I. ERANSKINA  
ONARTUAK

ARABA / ÁLAVA

Zk.	Err.	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
1	007	Alegria-Dulantzi	CEIP Alegria HLHI	Euri-uren saneamendu-kanalizazioak eraberritzea eta ikastetxearen atzealdean zoladura jartzea	45.114,06 €	27.068,44 €	18	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 1.- Oso presazkoa
2	044	Amurrio	CEIP Lucas Rey HLHI	Instalazio elektrikoa eraberritzea. III fasea	42.313,29 €	25.387,97 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
3	047	Amurrio	CEIP Lucas Rey HLHI	Jolastokia handitzea	87.113,24 €	52.267,94 €	14	4.- Irisgarritasuna 3.- Komenigarria
4	049	Amurrio	CEIP Lucas Rey HLHI	Haurrentzako jolasak jartzea	19.006,68 €	11.404,01 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
5	051	Amurrio	CEIP Lucas Rey HLHI	Haur-hezkuntzako eraikinean UBSko galdara aldatzea	9.438,54 €	5.663,12 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
6	054	Amurrio	CEIP Zabaleko HLHI	Galdara aldatzea	57.105,95 €	34.263,57 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
7	056	Amurrio	CEIP Zabaleko HLHI	Kantxako (jokalekuko) barandak aldatzea	2.201,90 €	1.321,14 €	22	3.- Segurtasuna 1.- Oso presazkoa
8	153	Aramaio	CEIP San Martin Eskola HLHI	Aparkalekuan espaloia eta arrapala egitea	27.092,48 €	16.255,49 €	14	4.- Irisgarritasuna 3.- Komenigarria
9	084	Artziniega	CEIP Arteko Gure Ama HLHI	Lehen Hezkuntzako eraikinean komunak egokitzea	13.873,85 €	8.324,31 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
10	090	Asparrena	CEIP Araia HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	25.482,60 €	15.289,56 €	12	6.- Kanpoko arotzeria 2.- Presazkoa
11	086	Campezo / Kanpezu	CPI Mendialdea IPI	Instalazio elektrikoa eraberritzea	74.484,23 €	44.690,54 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
12	005	Elciego	CEIP Elciego HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	23.958,00 €	14.374,80 €	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa

Zk.	Err.	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
13	006	Elciego	CEIP Elciego HLHI	Ume-kotxeentzat tokia moldatzea	9.413,80 €	5.648,28 €	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
14	143	Iruña de Oca	CEIP J. M. Barandiaran HLHI	Argiak aldatzea, energia-eraginkortasuna hobetzeko	107.584,11 €	64.550,47 €	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
15	181	Labastida / Bastida	CEIP Labastida HLHI	Estalkia konpontzea	1.149,50 €	689,70 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
16	188	Labastida / Bastida	CEIP Labastida HLHI	Argiak aldatzea energia-eraginkortasuna tarteko eta erradiadore elektriko programagarria jartzea	12.663,98 €	7.598,39 €	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
17	199	Labastida / Bastida	CEIP Labastida HLHI	Segurtasuna hobetzeko lanak	7.878,34 €	4.727,00 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
18	281	Laguardia	CEIP Victor Tapia HLHI	Gimnasioko aire girotuaren instalazioa hobetzea, energia-eraginkortasun handiagoa lortzeko	32.886,83 €	19.732,10 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
19	285	Laguardia	CEIP Victor Tapia HLHI	Korridoreetako azulejuak konpontzea	9.638,45 €	5.783,07 €	22	3.- Segurtasuna 1.- Oso presazkoa
20	082	Laudio / Llodio	CEIP Lamuza HLHI	Mini saskibaloiko kantxa eta ingurua konpontzea	34.539,78 €	20.723,87 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
21	112	Laudio / Llodio	CEIP Lateorro HLHI	Jolastoki estalia egokitzea	57.646,78 €	34.588,07 €	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
22	113	Laudio / Llodio	CEIP Fabian Legorburu HLHI	Fatxada nagusia birgaitzea	72.142,31 €	43.285,39 €	20	1.- Egitura 3.- Komenigarria
23	116	Laudio / Llodio	CEIP Fabian Legorburu HLHI	Kirol-kantxan kanpo-argiteria jartzea	35.865,85 €	21.519,51 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
24	122	Laudio / Llodio	CEPA Llodio HHI	Pergola kentzea eta kebidea aldatzea eta estaltzea	17.256,49 €	10.353,89 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
25	125	Laudio / Llodio	CEPA Llodio HHI	Eraikineko estalki laua partzialki konpontzea	28.338,04 €	17.002,82 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
26	154	Legutio	CEIP Garazi HLHI	Berokuntza-sistema konpontzea	3.611,22 €	2.166,73 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
27	155	Legutio	CEIP Garazi HLHI	Ikastola eta Haur-eskola banantzeko hesia konpontzea	908,72 €	545,23 €	22	3.- Segurtasuna 1.- Oso presazkoa
28	156	Legutio	CEIP Garazi HLHI	Korrante-harguneak eraberritzea	1.043,63 €	626,18 €	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
29	157	Legutio	CEIP Garazi HLHI	Portxeko argiteria hobetzea	1.441,11 €	864,67 €	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria

Zk.	Err.	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
30	159	Lanciego	CEIP Lanciego HLHI	Eraikin nagusiko behe eta lehen solairuko komunak eraberritzea	46.922,47 €	28.153,48 €	16	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa
31	339	Okondo	CEIP Okondo HLHI	Ikastetxeko sarbidean zoladura irristagaitza jartzea	1.476,20 €	885,72 €	22	3.- Segurtasuna 1.- Oso presazkoa
32	343	Okondo	CEIP Okondo HLHI	Geletako ateak eraberritzea	1.694,00 €	1.016,40 €	12	6.- Kanpoko arotzeria 2.- Presazkoa
33	344	Okondo	CEIP Okondo HLHI	Argiak aldatzea, energia-eraginkortasuna lortzeko	9.554,16 €	5.732,50 €	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
34	346	Okondo	CEIP Okondo HLHI	Instalazio elektrikoak egokitzea	8.954,00 €	5.372,40 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
35	417	Ribera Baja	CEIP Unamunzaga HLHI	Irakasleen gelako estalkia konpontzea	28.491,09 €	17.094,65 €	18	2.- Estalkia 3.- Komenigarria
36	418	Ribera Baja	CEIP Unamunzaga HLHI	Lehen Hezkuntzako jolastokiko ezpondak egonkortzea	6.964,80 €	4.178,88 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
37	419	Ribera Baja	CEIP Unamunzaga HLHI	Haur hezkuntzako jolastokiko hondar-lekua estaltzea	10.748,06 €	6.448,84 €	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
38	348	Urkabustaiz	CEIP Izarra HLHI	Jantokia eraberritzea	36.690,86 €	22.014,52 €	12	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 3.- Komenigarria
39	399	Valdegovia	CEIP Gobeia HLHI	Dutxak eraberritzea. II fasea	15.255,44 €	9.153,26 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
40	402	Valdegovia	CEIP Gobeia HLHI	Berokuntza-hodiak aldatzea	4.905,58 €	2.943,35 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
41	406	Valdegovia	CEIP Gobeia HLHI	Haur Hezkuntzako gelako berokuntza-hodiak aldatzea	10.197,16 €	6.118,30 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
42	409	Valdegovia	CEIP Gobeia HLHI	Ur-ihesen ondorioz altxatutako zorua jartzea	653,40 €	392,04 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
43	351	Vitoria-Gasteiz	CEIP Barrutia HLHI	Kiroldegiko polikarbonatoak aldatzea	4.947,72 €	2.968,63 €	20	1.- Egitura 3.- Komenigarria
44	352	Vitoria-Gasteiz	CEIP Luis Dorao HLH	Eskailera-maila kentzea eta handitutako espaloia konpontzea	4.106,65 €	2.463,99 €	16	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa
45	353	Vitoria-Gasteiz	CEIP Luis Elejalde HLHI	Estalkian bizi-lerroa jartzea eta erretena konpontzea	7.852,30 €	4.711,38 €	18	2.- Estalkia 3.- Komenigarria

Zk.	Err.	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
46	354	Vitoria-Gasteiz	CEIP Arantzabela HLHI	Jolastokia konpontzea	8.062,23 €	4.837,34 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
47	364	Vitoria-Gasteiz	CEIP Salburua HLHI	Terrazako zorua konpontzea	20.653,55 €	12.392,13 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
48	370	Vitoria-Gasteiz	CEIP Angel Ganivet HLHI	Sarbideko korridoretako polikarbonatoak aldatzea	2.780,31 €	1.668,19 €	10	6.- Kanpoko arotzeria 3.- Komenigarria
49	372	Vitoria-Gasteiz	CEIP San Ignacio HLHI	Bulegoetako zoruak konpontzea	4.319,70 €	2.591,82 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
50	373	Vitoria-Gasteiz	CEIP Samaniego HLHI	Zoruak aldatzea	43.761,28 €	26.256,77 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
51	374	Vitoria-Gasteiz	CEIP Salburua HLHI	Kiroldegiko polikarbonatoak finkatzea	3.509,00 €	2.105,40 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
52	375	Vitoria-Gasteiz	CEIP Pio Baroja HLHI	Kiroldegiko polikarbonatoak aldatzea	19.436,84 €	11.662,10 €	18	2.- Estalkia 3.- Komenigarria
53	376	Vitoria-Gasteiz	CEIP Padre Orbiso HLHI	Ur-kontagailua konpontzea	6.247,81 €	3.748,69 €	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
54	377	Vitoria-Gasteiz	CEIP Odón de Apraiz HLHI	Argiak aldatzea, energia-eraginkortasuna hobetzeko	8.533,48 €	5.120,09 €	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
55	378	Vitoria-Gasteiz	CEIP Landazuri / Santa Maria HLHI	Erradiadore balbulak aldatzea	6.776,00 €	4.065,60 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
56	379	Vitoria-Gasteiz	CEIP Divino Maestro HLHI	Aldageletako duxtak aldatzea	9.650,96 €	5.790,58 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
57	380	Vitoria-Gasteiz	CEIP Adurtza HLHI	Jolastokiko asfaltozko zorua konpontzea	4.611,55 €	2.766,93 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
58	381	Vitoria-Gasteiz	CEIP Adurtza HLHI	Lehenengo solairuko material elektrikoa zaharberritzea	4.118,54 €	2.471,12 €	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
59	382	Vitoria-Gasteiz	CEIP Adurtza HLHI	Teilatupeko zuntz-zementuzko hondakinak kentzea	3.872,00 €	2.323,20 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
60	383	Vitoria-Gasteiz	CEIP Errekabari (Cándido Ruiz de Garibay) HLHI	Hesi berriak egiteko materialez hornitzea	10.542,74 €	6.325,64 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
61	384	Vitoria-Gasteiz	CEIP Barrutia HLHI	Estalki laua konpontzea	32.551,15 €	19.530,69 €	18	2.- Estalkia 3.- Komenigarria
62	423	Zuia	IES Murguia BHI	Estalkiko estankotasuna hobetzeko konpontze puntualak	7.604,85 €	4.562,91 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
63	424	Zuia	CEIP Virgen de Oro	Estalkiko gailurrak estali eta eraikin zaharreko	10.369,46 €	6.221,68 €	20	2.- Estalkia

Zk.	Err.	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
			HLHI	sukaldeko kaxa elektrikoa eraberritzea				2.- Presazkoa
64	425	Zuia	CEIP Virgen de Oro HLHI	Eraikin zaharreko sukaldeko kaxa elektrikoa zaharberitzea	3.076,92 €	1.846,15 €	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
GUZTIRA, ARABA / ÁLAVA UDALAGUNTZA (2018)					1.271.086,02 €	762.651,63 €		

#### BIZKAIA

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
65	94	Abadiño	CEIP Traña-Matierna HLHI	Kiroldegian berokuntza-sistema jartzea	76.431,85 €	45.859,11 €	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
66	163	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	CEIP Buenos Aires HLHI	Jolastokiko estalkia iragazgaiztea	18.531,45 €	11.118,87 €	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
67	158	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	CEIP Etorkizuna Ikastola HLHI	Estalkia zaharberitzea eta jolastokian itxitura bertikala jartzea	42.826,36 €	25.695,82 €	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
68	239	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	CEIP Etorkizuna Ikastola HLHI	Gimnasioko zoladura eta ur-hustuketa hobetzea	17.052,12 €	10.231,27 €	22	3.- Segurtasuna 1.- Oso presazkoa
69	276	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	CEIP Etorkizuna Ikastola HLHI	Gimnasioko kanpo-arotzeria hobetzea	10.170,05 €	6.102,03 €	10	6.- Kanpoko arotzeria 3.- Komenigarria
70	284	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	CEIP Etorkizuna Ikastola HLHI	Jolastokiko haurren-eremua hobetzea	5.648,28 €	3.388,97 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
71	146	Amoroto	CEIP Amoroto HLHI	Ikastetxeko eta jantokiko komunak birmoldatzea	29.608,20 €	17.764,92 €	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
72	4	Artzentales	CEIP Angel Larena HLHI	Fatxada konpontzea eta zorua aldatzea	9.842,20 €	5.905,32 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
73	196	Aulesti	CEIP Urregarai HLHI	Ur zikinetako saneamendu-ponpak konpontzea	3.506,58 €	2.103,95 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
74	201	Aulesti	CEIP Urregarai HLHI	Jolastokia eraberritzea	40.461,19 €	24.276,71 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
75	63	Bakio	CEIP Urkitza HLHI	Estali gabeko jolastokiaren irisgarritasuna hobetzea	120.037,20 €	72.022,32 €	16	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
76	311	Balmaseda	CEIP Mendia HLHI	Bideo-atezaintza zaharbertzea	719,19 €	431,51 €	16	3.- Segurtrasuna 3.- Komenigarria
77	314	Balmaseda	CEIP Mendia HLHI	Ur bero sanitarioko ponpa aldatzea	3.058,95 €	1.835,37 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
78	223	Barakaldo	CEIP Alkartu Ikastola HLHI	Aire girotuko makina jartzea	4.343,90 €	2.606,34 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
79	229	Barakaldo	CEIP Alkartu Ikastola HLHI	Igeltserotza-lanak egitea eta bi iturri jartzea	3.686,60 €	2.211,96 €	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
80	233	Barakaldo	CEIP Alkartu Ikastola HLHI	Irristatzeak saihesteko tratamendua	2.420,00 €	1.452,00 €	14	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 2.- Presazkoa
81	237	Barakaldo	CEIP Arteagabeitia HLHI	Jolastokiko ukipen-errotulazioa egokitzea	8.706,85 €	5.224,11 €	20	4.- Irisgarritasuna 1.- Oso presazkoa
82	243	Barakaldo	CEIP Arteagabeitia HLHI	Jolastokian oinez hautemateko errotulazioa egokitzea	3.020,72 €	1.812,43 €	20	4.- Irisgarritasuna 1.- Oso presazkoa
83	305	Barakaldo	CEIP Arteagabeitia HLHI	Jolastokian zoladura-obra egitea	16.103,16 €	9.661,90 €	16	3.- Segurtrasuna 3.- Komenigarria
84	262	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Balkoi jarraituko barandak zabaltzea	5.265,92 €	3.159,55 €	22	3.- Segurtrasuna 1.- Oso presazkoa
85	266	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Haur Hezkuntzako eraikineko aterpeko zutabeak babestea	3.221,63 €	1.932,98 €	22	3.- Segurtrasuna 1.- Oso presazkoa
86	268	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Estalpera sartzeko eskailerak jartzea	5.541,80 €	3.325,08 €	14	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 2.- Presazkoa
87	271	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Pertsiana elektrikoak jartzea	5.621,02 €	3.372,61 €	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
88	274	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Jolastokiko espaloia konpontzea	7.048,49 €	4.229,09 €	16	3.- Segurtrasuna 3.- Komenigarria
89	278	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Igeltserotza-konponketak egitea jolastokian	2.844,23 €	1.706,54 €	16	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa
90	308	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Zoladura-obrak egitea jolastokian	16.586,68 €	9.952,01 €	16	3.- Segurtrasuna 3.- Komenigarria

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
91	280	Barakaldo	CEIP Ibaibe HLHI	Sabai-leiho eta komun egokitua konpontzea	5.903,59 €	3.542,15 €	16	4.- Irigarritasuna 2.- Presazkoa
92	283	Barakaldo	CEIP Ibaibe HLHI	Jolastokiko zoladura malgua konpontzea	9.700,21 €	5.820,13 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
93	286	Barakaldo	CEIP Ibaibe HLHI	Berokuntza instalazio elektrikoa konpontzea eta handitzea	10.908,15 €	6.544,89 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
94	325	Barakaldo	CEIP Ibaibe HLHI	Gas naturalera eraldatzea eta galdara-gela berriztatzea	86.738,22 €	52.042,93 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
95	328	Barakaldo	CEIP Larrea HLHI	Zoladura-obra egitea beheko solairuan	42.444,07 €	25.466,44 €	22	3.- Segurtasuna 1.- Oso presazkoa
96	293	Barakaldo	CEIP Mukusuluba HLHI	Irristatzeak saihesteko tratamendua	2.468,40 €	1.481,04 €	18	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 1.- Oso presazkoa
97	291	Barakaldo	CEIP Munoa HLHI	Haurrentzako jolastokiko gunea konpontzea eta barandak jartzea	4.671,96 €	2.803,18 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
98	252	Barakaldo	CEIP N <sup>a</sup> Sra. Del Pilar HLHI	Igeltserotza-konponketak egitea geletan	3.618,51 €	2.171,11 €	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
99	256	Barakaldo	CEIP N <sup>a</sup> Sra. Del Pilar HLHI	Interfonia jartzea	3.751,00 €	2.250,60 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
100	322	Barakaldo	CEIP N <sup>a</sup> Sra. Del Pilar HLHI	Jolastokiko portxean zoladura-obrak egitea	7.235,80 €	4.341,48 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
101	298	Barakaldo	CEIP Rontegi HLHI	Euri-urak jasotzeko hodia babestea	4.598,00 €	2.758,80 €	22	3.- Segurtasuna 1.- Oso presazkoa
102	303	Barakaldo	CEIP Rontegi HLHI	Interfonia aldatzea	3.751,00 €	2.250,60 €	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
103	316	Barakaldo	CEIP Sta. Teresa Bagatza HLHI	Eskailera nagusiko kaxa zaharberritzea	12.710,09 €	7.626,05 €	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
104	318	Barakaldo	CEIP Sta. Teresa Bagatza HLHI	Euste-hormak berreraikitzea	14.242,50 €	8.545,50 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
105	313	Barakaldo	CEIP Zuazo HLHI	Kanpoaldeko portxea ixtea	14.296,17 €	8.577,70 €	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
106	96	Basauri	CEIP Basozelai-Gaztelu HLHI	Jantokiko hezetasanak kentzea eta zoruaren segurtasuna hobetzea	18.178,29 €	10.906,97 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa



Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
107	97	Basauri	CEIP Basozelai-Gaztelu HLHI	Estalpean segurtasun-sokak jartzea	20.258,61 €	12.155,17 €	18	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 1.- Oso presazkoa
108	99	Basauri	CEIP Bizkotzalde HLHI	Gas naturalera aldatzea eta galdara-gela zaharberitzea	105.559,00 €	63.335,40 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
109	98	Basauri	CEIP Kareaga Goikoa HLHI	Lehen Hezkuntzako 2. eta 3. ziklorako sarbideko ataripea estaltzea	65.745,35 €	39.447,21 €	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
110	100	Basauri	CEIP Kareaga Goikoa HLHI	Fatxadak eta egitura konpontzea eta estalkietako irisgarritasuna eta segurtasuna sortzea	21.279,55 €	12.767,73 €	22	3.- Segurtasuna 1.- Oso presazkoa
111	165	Bilbao	CEIP Artatse HLHI	Komunak egokitzea	247.635,11 €	148.581,07 €	16	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa
112	166	bilbao	CEIP Basurto HLHI	Portxeetako zoladurak berritzea	48.194,26 €	28.916,56 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
113	167	bilbao	CEIP Deusto HLHI	Gimnasioko zorua sendotzea	116.025,76 €	69.615,46 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
114	168	Bilbao	CEIP Elejabarri HLHI	Beheko, lehenengo eta bigarrenengo solairuetako komunak zaharberitzea	227.140,52 €	136.284,31 €	16	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa
115	170	Bilbao	CEIP Indautxuko Eskola HLHI	Tenpleteak zaharberitzea	60.453,05 €	36.271,83 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
116	171	Bilbao	CEIP Iruarteta HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea (II fasea)	600.000,00 €	360.000,00 €	12	6.- Kanpoko arotzeria 2.- Presazkoa
117	172	Bilbao	CEIP J. M. Sanchez Marcos HLHI	Kanpoko burdin sare artistikoa konpontzea	31.424,18 €	18.854,51 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
118	173	Bilbao	CEIP San Inazio HLHI	Kanpoko pilareen egitura konpontzea	51.809,68 €	31.085,81 €	26	1.- Egitura 1.- Oso presazkoa
119	175	Bilbao	CEIP San Inazio HLHI	Jolastokiko sarbidea estaltzea	138.363,20 €	83.017,92 €	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
120	174	Bilbao	CEIP Tomás Camacho HLHI	Kanpoko burdin sare artistikoa konpontzea	59.774,00 €	35.864,40 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
121	211	Busturia	CEIP J. M. Maria Ucelay HLHI	Komunak zaharberitzea	9.171,76 €	5.503,06 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
122	295	Derio	CEIP Derio HLHI	Putzu septiko kentzea eta hainbat konponketa egitea	15.393,40 €	9.236,04 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
123	301	Derio	CEIP Derio HLHI	Larrialdietako atea jartzea	8.507,29 €	5.104,37 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
124	290	Dima	CEIP Dima HLHI	Makina jasotzailea jartzea	63.883,67 €	38.330,20 €	12	4.- Irisgarritasuna 4.- Presarik gabekoa
125	257	Durango	CEIP Landako HLHI	4 fatxadetako pilareen egitura konpontzea	17.628,69 €	10.577,21 €	22	1.- Egitura 2.- Presazkoa
126	310	Durango	CEIP Landako HLHI	Frontoiko askak konpontzea	4.135,78 €	2.481,47 €	18	2.- Estalkia 3.- Komenigarria
127	317	Durango	CEIP Landako HLHI	Argiak aldatzea, energia-eraginkortasuna hobetzeko	8.470,02 €	5.082,01 €	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
128	324	Durango	CEIP Landako HLHI	Jolastokiko komun irisgarriak zaharberitzea	14.055,11 €	8.433,07 €	14	4.- Irisgarritasuna 3.- Komenigarria
129	331	Durango	CEIP Zabalarra HLHI	Eraikinaren sarbideko zorua konpontzea	6.884,90 €	4.130,94 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
130	332	Durango	CEIP Zabalarra HLHI	Jolastokiko estalkia konpontzea	21.916,89 €	13.150,13 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
131	335	Durango	CEIP Zabalarra HLHI	Haurrentzako jolastokiak estaltzea	58.240,85 €	34.944,51 €	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
132	338	Durango	CEIP Zabalarra HLHI	Jantokiko eremua handitzea	14.986,79 €	8.992,07 €	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
133	340	Durango	CEIP Zabalarra HLHI	Jausitako leiho-ertzak konpontzea	11.938,95 €	7.163,37 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
134	345	Durango	CEIP Zabalarra HLHI	Pilareen egitura konpontzea	24.775,88 €	14.865,53 €	22	1.- Egitura 2.- Presazkoa
135	304	Durango	CEPA Durango	Hegoaldeko fatxadako kanpo-arotzeria aldatzea	18.035,92 €	10.821,55 €	10	6.- Kanpoko arotzeria 3.- Komenigarria
136	255	Ea	CEIP Natxitua HLHI	Jolastokia birmoldatzea	29.618,37 €	17.771,02 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
137	150	Elorrio	CEIP Elorrio HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	20.018,17 €	12.010,90 €	10	6.- Kanpoko arotzeria 3.- Komenigarria
138	151	Elorrio	CEIP Elorrio HLHI	Kautxuzko zorua aldatzea	10.648,00 €	6.388,80 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
139	152	Elorrio	CEIP Elorrio HLHI	Kirol-pistan komunak egitea	35.167,38 €	21.100,43 €	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
140	136	Erandio	CEIP Goikolanda HLHI	Kanpoko bi ate aldatzea	3.751,00 €	2.250,60 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
141	137	Erandio	CEIP Goikolanda HLHI	Sarbideko arrapalaren hesia aldatzea	8.167,50 €	4.900,50 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
142	138	Erandio	CEIP Goikolanda HLHI	Aldageletan erradiadoreak eta aireztapen-gailuak jartzea	3.840,54 €	2.304,32 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
143	140	Erandio	CEIP Goikolanda HLHI	Kanpoko ate nagusiko irisgarritasuna hobetzea	10.158,49 €	6.095,09 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
144	133	Erandio	CEIP Ignacio Aldekoa HLHI	Komunetako sarrerak irisgarritasun araudira moldatzea	31.513,72 €	18.908,23 €	16	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa
145	134	Erandio	CEIP Ignacio Aldekoa HLHI	Atezaindegirako lokal berria eraikitzea	14.101,03 €	8.460,62 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
146	135	Erandio	CEIP Ignacio Aldekoa HLHI	Estalkia eta fatxada konpontzea, segurtasuna hobetzeko	7.211,60 €	4.326,96 €	14	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 2.- Presazkoa
147	106	Erandio	CEIP Ikastola Altzaga HLHI	Intrusioaren aurkako sistema jartzea	4.662,13 €	2.797,28 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
148	110	Erandio	CEIP Ikastola Altzaga HLHI	Jolas esparruko akustika hobetzea	28.901,52 €	17.340,91 €	14	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 2.- Presazkoa
149	111	Erandio	CEIP Ikastola Altzaga HLHI	Komunak berriztatzea eta irisgarritasuna egokitzea	48.201,73 €	28.921,04 €	16	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa
150	114	Erandio	CEIP Ikastola Altzaga HLHI	Kanpandorra botatzea	9.310,95 €	5.586,57 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
151	121	Erandio	CEIP Ikastola Altzaga HLHI	UBS zirkuitua berriztatzea	6.188,97 €	3.713,38 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
152	141	Erandio	CEIP Ikastola Altzaga HLHI	Galdara aldatzea	8.569,73 €	5.141,84 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
153	64	Etxebarri	CEIP Kukullaga HLHI	Gune irekia estaltzea	162.661,74 €	97.597,04 €	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
154	144	Gernika-Lumo	CEIP Barrutia HLHI	Gimnasioko terrazaren estalkia iragazgaiatea	46.889,00 €	28.133,40 €	24	2.- Estalkia 1.- Oso presazkoa
155	145	Gernika-Lumo	CEIP Barrutia HLHI	Komunak eta aldagelak egokitzea	42.858,00 €	25.714,80 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
156	148	Gernika-Lumo	CEIP Barrutia HLHI	Gimnasioan sabai akustikoa eraikitzea	11.640,00 €	6.984,00 €	14	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 2.- Presazkoa
157	149	Gernika-Lumo	CEIP Barrutia HLHI	Gimnasioan aireztapen-sistema jartzea	14.453,00 €	8.671,80 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
158	11	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Portxe gainerako burdin sarea egitea eta jartzea	1.887,60 €	1.132,56 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
159	119	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Portxea iragazgaiatea	8.492,20 €	5.095,32 €	13	9.- Toki estaliak 1.- Oso presazkoa
160	124	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Bi geletako zoladura zaharberritzea	4.180,55 €	2.508,33 €	16	4.- Irigarritasuna 2.- Presazkoa
161	41	Getxo	CEIP Gobela HLHI	Hegoaldeko fatxada birgaitzea. 2. fasea	10.406,00 €	6.243,60 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
162	45	Getxo	CEIP Gobela HLHI	Segurtasun-soka hornitzea eta jartzea	4.232,81 €	2.539,69 €	14	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 2.- Presazkoa
163	127	Getxo	CEIP J.B. Zabala HLHI	Geletako solairuak kentzea	23.225,95 €	13.935,57 €	16	4.- Irigarritasuna 2.- Presazkoa
164	130	Getxo	CEIP J.B. Zabala HLHI	Jolastokiko zoladura zaharberritzea	60.945,21 €	36.567,13 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
165	17	Getxo	CEIP Larrañazubi HLHI	Bi burdin sare egitea eta jartzea	998,25 €	598,95 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
166	20	Getxo	CEIP Larrañazubi HLHI	Espaloia eraikitzea eta zuloa konpontzea	4.369,75 €	2.621,85 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
167	33	Getxo	CEIP Romo HLHI	Haurrentzako jolastokiko zoladura konpontzea	2.208,86 €	1.325,32 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
168	129	Getxo	CEIP Romo HLHI	Haurrentzako jolastokia berregokitzea	50.000,00 €	30.000,00 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
169	50	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Burdin sareak egitea eta jartzea	1.439,90 €	863,94 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
170	52	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Haurrentzako barlan hormigoizko zolata jartzea	10.201,95 €	6.121,17 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
171	59	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Ur bero sanitarioaren depositua aldatzea	19.492,42 €	11.695,45 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa
172	71	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Segurtasun-soka berriz jartzea	2.946,35 €	1.767,81 €	14	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 2.- Presazkoa
173	115	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Biltegiko estalkia iragazgaiztea	2.673,31 €	1.603,99 €	18	2.- Estalkia 3.- Komenigarria
174	117	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Jolas esparruan babes hesiak jartzea	5.442,58 €	3.265,55 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
175	187	Gordexola	CEIP Eduardo Eskartzaga HLHI	Hezetasunak kentzea	7.346,07 €	4.407,64 €	14	8.- Gelak 1.- Oso presazkoa
176	405	Gorliz	CEIP Gorliz HLHI	Kiroldegiko pistaren perimetroan itxitura jartzea	93.428,13 €	56.056,88 €	13	9.- Toki estaliak 1.- Oso presazkoa
177	408	Gorliz	CEIP Gorliz HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	45.953,38 €	27.572,03 €	12	6.- Kanpoko arotzeria 2.- Presazkoa
178	105	Igorre	CEIP Ignazio Zubizarreta HLHI	Beheko solairuko komunak zaharberritzea	24.575,55 €	14.745,33 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
179	234	Igorre	CEIP Ignazio Zubizarreta HLHI	Gelako perimetroko itxitura osatzea	1.921,48 €	1.152,89 €	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
180	244	Igorre	CEIP Ignazio Zubizarreta HLHI	Aurrealdeko forjatuan koroatze-banda jartzea	12.350,47 €	7.410,28 €	18	2.- Estalkia 3.- Komenigarria
181	263	Igorre	CEIP Ignazio Zubizarreta HLHI	Jolas esparrua birmoldatzea	78.438,31 €	47.062,99 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
182	80	Iurreta	CEIP Maiztegi HLHI	Ikastetxean kanpoko itxitura jartzea	49.997,20 €	29.998,32 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
183	147	Larrabetzu	CEIP Larrabetzu HLHI	Estalitako gunea egokitzea	240.025,44 €	144.015,26 €	16	4.- Irigarritasuna 2.- Presazkoa
184	1	Laukiz	CEIP Laukizko Lauaxeta HLHI	Estalkia birgaitzea	20.952,35 €	12.571,41 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
185	118	Laukiz	CEIP Laukizko Lauaxeta HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	17.351,40 €	10.410,84 €	12	6.- Kanpoko arotzeria 2.- Presazkoa
186	392	Leioa	CEIP Artaza Los Pinos HLHI	Erradiadore gehiago jartzea	3.461,20 €	2.076,72 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
187	393	Leioa	CEIP Artaza Los Pinos HLHI	Saretak jartzea	1.264,57 €	758,74 €	22	3.- Segurtasuna 1.- Oso presazkoa
188	389	Leioa	CEIP Lamiako HLHI	Perimetroko baranda aldatzea	17.628,01 €	10.576,81 €	18	3.- Seguridad 2.- Presazkoa
189	390	Leioa	CEIP Lamiako HLHI	Sarbideko ataripean plakak aldatzea	8.268,05 €	4.960,83 €	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
190	391	Leioa	CEIP Lamiako HLHI	Geletako ateak aldatzea	8.443,98 €	5.066,39 €	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
191	395	Leioa	CEIP San Bartolomé HLHI	Gimnasioko kanpoko atea aldatzea	2.798,00 €	1.678,80 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
192	396	Leioa	CEIP San Bartolomé HLHI	Jantokiko atea aldatzea	1.713,24 €	1.027,94 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
193	397	Leioa	CEIP San Bartolomé HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	5.142,74 €	3.085,64 €	12	6.- Kanpoko arotzeria 2.- Presazkoa
194	385	Leioa	CEIP Txomin Aresti HLHI	Jantokiko zorua birmoldatzea	16.156,22 €	9.693,73 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
195	386	Leioa	CEIP Txomin Aresti HLHI	Lorategiko segurtasun-baranda handitzea	8.206,70 €	4.924,02 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
196	321	Lekeitio	CEIP Lekeitio HLHI	Argiak aldatzea, energia-eraginkortasuna hobetzeko	11.856,76 €	7.114,06 €	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
197	330	Lekeitio	CEIP Lekeitio HLHI	Segurtasun-sistema hobetzea	9.909,02 €	5.945,41 €	14	4.- Irigarritasuna 3.- Komenigarria
198	333	Lekeitio	CEIP Lekeitio HLHI	Terrazak iragazgaiztea	26.826,93 €	16.096,16 €	18	2.- Estalkia 3.- Komenigarria
199	336	Lekeitio	CEIP Lekeitio HLHI	Gimnasioan irigarritasun arauak betetzea	22.272,08 €	13.363,25 €	14	4.- Irigarritasuna 3.- Komenigarria
200	279	Lemoa	CEIP J.B. Eguskitza Meabe HLHI	Kiroldegiaren perimetroan itxitura jartzea	47.534,39 €	28.520,63 €	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
201	319	Mundaka	CEIP Mundaka HLHI	Ezinduentzako komun bat egokitzea eta gelak handitzea	22.970,20 €	13.782,12 €	14	4.- Irisgarritasuna 3.- Komenigarria
202	161	Mungia	CEIP Legarda Alde HLHI	Kanpoko jolastokian irisgarritasuna hobetzea	27.288,92 €	16.373,35 €	16	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa
203	203	Muxika	CEIP Urretxindorra HLHI	Segurtasun-sistema hobetzea	9.801,00 €	5.880,60 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
204	426	Muxika	CEIP Urretxindorra HLHI	Eraikineko fatxada hobetzea	4.369,46 €	2.621,68 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
205	427	Muxika	CEIP Urretxindorra HLHI	Alarma-segurtasuna handitzea	5.321,13 €	3.192,68 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
206	428	Muxika	CEIP Urretxindorra HLHI	Eraikinaren barrua egokitzea	3.711,98 €	2.227,19 €	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
207	177	Ondarroa	CEIP Zaldupe HLHI	Jolastokia birmoldatzea	47.918,58 €	28.751,15 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
208	92	Ortuella	CEIP Otxartaga HLHI	Jolastokiko estalkia konpontzea	82.827,81 €	49.696,69 €	13	9.- Toki estaliak 1.- Oso presazkoa
209	40	Portugalete	CEIP Gabriel Celaya HLHI	Perimetroko hesia aldatzea	29.758,56 €	17.855,14 €	22	3.- Segurtasuna 1.- Oso presazkoa
210	359	Portugalete	CEIP Gabriel Celaya HLHI	Eraikin nagusiko sarbideko ateak aldatzea	6.638,06 €	3.982,84 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
211	31	Portugalete	CEIP Maestro Zubeldia HLHI	Eraikin nagusiko iparraldeko sarbideko kanpoko eskailerak berritzea	16.105,10 €	9.663,06 €	22	3.- Segurtasuna 1.- Oso presazkoa
212	208	Santurtzi	CEIP Las Viñas HLHI	Haur Hezkuntza eta Lehen Hezkuntzako eraikinen artean babes-pasabidea jartzea	54.389,50 €	32.633,70 €	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
213	209	Santurtzi	CEIP Las Viñas HLHI	Jolastokiko eta kirol esparruko egitura konpontzea	43.075,76 €	25.845,46 €	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
214	210	Santurtzi	CEIP Las Viñas HLHI	Jolastokiko kirol esparruko zoladura konpontzea eta hobetzea	27.619,93 €	16.571,96 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
215	212	Santurtzi	CEIP Las Viñas HLHI	Haur Hezkuntzako jolastokiko zoladura konpontzea eta bestelako hobetze-lanak egitea	36.939,13 €	22.163,48 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
216	215	Santurtzi	CEIP Las Viñas HLHI	Sarbideko arrapaladaren zoladura konpontzea	5.047,59 €	3.028,55 €	16	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa
217	216	Santurtzi	CEIP Las Viñas HLHI	Bigarren solairuan Haur Hezkuntzako 1. zikloko komunak (pixatokiak) zaharberitzea	3.955,04 €	2.373,02 €	15	7.- Instalazioak 1.- Oso presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
218	189	Santurtzi	CEIP M. Emilia Zuza-Brun HLHI	Perimetro-hesia aldatzea eta hobetzea	53.734,67 €	32.240,80 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
219	191	Santurtzi	CEIP M. Emilia Zuza-Brun HLHI	Estalki laua konpontzea	47.549,90 €	28.529,94 €	18	2.- Estalkia 3.- Komenigarria
220	192	Santurtzi	CEIP M. Emilia Zuza-Brun HLHI	Instalazio elektrikoa berrikustea	16.456,00 €	9.873,60 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
221	193	Santurtzi	CEIP M. Emilia Zuza-Brun HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	34.568,96 €	20.741,38 €	12	6.- Kanpoko arotzeria 2.- Presazkoa
222	197	Santurtzi	CEIP M. Emilia Zuza-Brun HLHI	Aterpea diseinatzea eta jartzea	73.246,75 €	43.948,05 €	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
223	200	Santurtzi	CEIP M. Emilia Zuza-Brun HLHI	Beheko jolastokirako sarbidearen irisgarritasuna egokitzea	19.000,13 €	11.400,08 €	16	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa
224	202	Santurtzi	CEIP Serantes HLHI	Sarbide nagusia aldatzea eta egokitzea	27.465,17 €	16.479,10 €	14	4.- Irisgarritasuna 3.- Komenigarria
225	204	Santurtzi	CEIP Serantes HLHI	Estalki eta fatxadako hegala berrikustea	10.139,92 €	6.083,95 €	18	2.- Estalkia 3.- Komenigarria
226	302	Sestao	CEIP Albiz HLHI	Korridoreetako 22 leihate aldatzea	22.627,00 €	13.576,20 €	12	6.- Kanpoko arotzeria 2.- Presazkoa
227	250	Sestao	CEIP Kueto HLHI	Jolastokiko estalkian segurtasun-soka jartzea	8.718,01 €	5.230,81 €	14	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 2.- Presazkoa
228	258	Sestao	CEIP Kueto HLHI	Lehenengo solairuko ateak aldatzea	13.130,62 €	7.878,37 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
229	264	Sestao	CEIP Kueto HLHI	Argiak aldatzea , energia-eraginkortasuna hobetzeko	29.486,49 €	17.691,89 €	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
230	273	Sestao	CEIP Vista Alegre HLHI	Korridoreetako leihateak aldatzea	6.388,80 €	3.833,28 €	10	6.- Kanpoko arotzeria 3.- Komenigarria
231	277	Sestao	CEIP Vista Alegre HLHI	Geletako leihateak aldatzea	7.067,61 €	4.240,57 €	10	6.- Kanpoko arotzeria 3.- Komenigarria
232	282	Sestao	CEIP Vista Alegre HLHI	Bigarren solairuko korridoreko lauzadura konpontzea	17.019,86 €	10.211,92 €	22	3.- Segurtasuna 1.- Oso presazkoa



Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
233	292	Sestao	CEIP Vista Alegre HLHI	Argiak aldatzea , energia-eraginkortasuna hobetzeko	37.897,20 €	22.738,32 €	9	7.- Instalazioak 3.- Komenigarria
234	218	Sopela	CEIP Zipiriñe HLHI	Modulu prefabrikatuan zimendua jartzea	12.233,72 €	7.340,23 €	14	8.- Gelak 1.- Oso presazkoa
235	227	Sopela	CEIP Zipiriñe HLHI	Erretenak aldatzea	8.783,69 €	5.270,21 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
236	2	Urduliz	CEIP Elortza HLHI	Jolastokia egokitzea	39.430,45 €	23.658,27 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
237	401	Valle de Karrantza	CEIP Concha HLHI	Kanpoko jolastokia egokitzea eta konpontzea.	7.234,65 €	4.340,79 €	16	3.- Segurtasuna 3.- Komenigarria
238	403	Valle de Karrantza	CEIP Concha HLHI	Teilatuko kaltetutako elementuak aldatzea	4.343,90 €	2.606,34 €	24	2.- Estalkia 1.- Oso presazkoa
239	312	Zaratamo	CEIP Zaratamo HLHI	Perimetroko itxitura zaharberritzea	10.061,39 €	6.036,83 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
					GUZTIRA, BIZKAIA UDALAGUNTZA (2018)	5.289.029,32 €	3.173.417,61 €	

#### GIPUZKOA

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
240	198	Aduna	CEIP Aduna HLHI	Segurtasun-sokak jartzea	4.680,14 €	2.808,08 €	14	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 2.- Presazkoa
241	350	Aizarnazabal	CEIP Basakaitz HLHI	Komunak eraberritzea	34.834,53 €	20.900,72 €	20	4.- Irisgarritasuna 1.- Oso presazkoa
242	164	Alegia	CEIP San Juan HLHI	Pertsianak aldatzea	61.975,75 €	37.185,45 €	12	6.- Kanpoko arotzeria 2.- Presazkoa
243	76	Altzo	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI	Jolastokia estaltzea	248.781,43 €	149.268,86 €	13	9.- Toki estaliak 1.- Oso presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
244	242	Amezketeta	CEIP Zumadi HLHI	Instalazio elektrikoa aldatzea	35.000,00 €	21.000,00 €	22	3.- Segurtasuna 1.- Oso presazkoa
245	126	Andoain	CEIP Ondarreta HLHI	Bulego-eraikinera sartzeko arrapala jartzea	3.783,67 €	2.270,20 €	16	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa
246	132	Andoain	CEIP Ondarreta HLHI	Estalkia konpontzea	3.569,50 €	2.141,70 €	9	9.- Toki esataliak 2.- Presazkoa
247	240	Arrasate-Mondragón	CEIP Arrasate Herri Eskola HLHI	Transformazio elektrikoko zentroa jolastokitik kanpo jartzea	144.455,89 €	86.673,53 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
248	226	Arrasate-Mondragón	CEIP Arrasate Herri Eskola HLHI	Ikasgelak berrantolatzea	4.500,00 €	2.700,00 €	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
249	387	Asteasu	CEIP Pello Errota HLHI	Aldageletan banako dutexak jartzea	2.836,00 €	1.701,60 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
250	160	Azpeitia	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	222.167,18 €	133.300,31 €	12	6.- Kanpoko arotzeria 2.- Presazkoa
251	356	Beasain	CEIP Alkartasuna HLHI	Erabilera anitzeko gelako ebakuazio-bideak egokitzea	100.641,81 €	60.385,09 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
252	355	Beasain	CEIP Murumendi HLHI	Atezainaren etxe zaharra eraberritzea	19.799,44 €	11.879,66 €	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
253	398	Berastegi	CEIP J.A. Muñagorri HLHI	Ikasgelak berrantolatzea eta estaldura azpiko gelako hezetasunak kentzea	44.600,16 €	26.760,10 €	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
254	103	Bergara	CEIP San Martin Agirre HLHI	Jolastokia asfaltatzea	58.209,84 €	34.925,90 €	16	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa
255	101	Bergara	CEIP San Martin Agirre HLHI	Kanpo-arotzeria	24.805,00 €	14.883,00 €	12	6.- Kanpoko arotzeria 2.- Presazkoa
256	421	Bidania-goiaz	CEIP Txinkorta HLHI	Kanpoko aterpeak eraberritzea	9.717,20 €	5.830,32 €	22	1.- Egitura 2.- Presazkoa
257	349	Bidania-goiaz	CEIP Txinkorta HLHI	Pertsianak motorizatzea	8.243,00 €	4.945,80 €	12	6.- Kanpoko arotzeria 2.- Presazkoa
258	61	Donostia / San Sebastián	CEIP Intxaurren Ikastola HLHI	Estalkia eraberritzea	188.380,30 €	113.028,18 €	24	2.- Estalkia 1.- Oso presazkoa
259	73	Donostia / San Sebastián	CEIP Amara-Berri HLHI	Sabai aizunak aldatzea	33.620,58 €	20.172,35 €	22	3.- Segurtasuna 1.- Oso presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
260	58	Donostia / San Sebastián	CEIP Amara-Berri HLHI	Barne-patioko arotzeria eraberritzea	238.956,49 €	143.373,89 €	12	6.- Kanpoko arotzeria 2.- Presazkoa
261	75	Donostia / San Sebastián	CEIP Amassorrain Ikastola HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	24.833,80 €	14.900,28 €	12	6.- Kanpoko arotzeria 2.- Presazkoa
262	74	Donostia / San Sebastián	CEIP Zuhazti HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	11.001,99 €	6.601,19 €	12	6.- Kanpoko arotzeria 2.- Presazkoa
263	70	Donostia / San Sebastián	CEIP Amara-Berri HLHI	Galdara zaharra aldatzea	146.988,10 €	88.192,86 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
264	62	Donostia / San Sebastián	CEIP Amassorrain Ikastola HLHI	Gelak birgaitzea	108.890,32 €	65.334,19 €	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
265	238	Eibar	CEIP Arrateko Andra Mari HLHI	Kanpoko barandak egokitzea	34.464,41 €	20.678,65 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
266	222	Eibar	CEIP San Andrés HLHI	Zutabeak konpontzea	3.115,42 €	1.869,25 €	26	1.- Egitura 1.- Oso presazkoa
267	235	Eibar	CEIP Arrateko Andra Mari HLHI	Fatxada konpontzea	5.828,87 €	3.497,32 €	26	1.- Egitura 1.- Oso presazkoa
268	260	Eibar	CEIP J.A. Mogel Ikastola HLHI	Estalkia konpontzea	8.784,90 €	5.270,94 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
269	265	Eibar	CEIP San Andrés HLHI	Ur-berogailua aldatzea	1.159,18 €	695,51 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
270	228	Eibar	CEIP Amaña HLHI	Barne-arotzeria	7.277,04 €	4.366,22 €	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
271	194	Eibar	CEIP Urkizu HLHI	Plastikako gela berrantolatzea	128.421,86 €	77.053,12 €	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
272	414	Eibar	CEIP San Andrés HLHI	Argiak aldatzea, energia-eraginkortasuna hobetzeko	2.689,12 €	1.613,47 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
273	205	Eibar	CEIP Urkizu HLHI	Argiak aldatzea, energia-eraginkortasuna hobetzeko	1.626,24 €	975,74 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
274	388	Elgeta	CEIP Elgeta HLHI	Berokuntza-sistema aldatzea eta hobetzea	2.077,04 €	1.246,22 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
275	85	Elgoibar	CEIP Urazaindiko Parbularioa HLHI	Ikasle eta irakasleentzako komun irisgarriak egokitzea	23.429,23 €	14.057,54 €	16	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
276	326	Eskoriatza	CEIP Luis Ezeiza HLHI	Jolastokia hobetzea	19.031,59 €	11.418,95 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
277	329	Eskoriatza	CEIP Luis Ezeiza HLHI	Geletako zoruak aldatzea	4.171,05 €	2.502,63 €	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
278	180	Ezkio-ltsaso	CEIP Ezkio-ltsaso Herri Eskola HLHI	Jolastokia ixtea	11.165,47 €	6.699,28 €	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
279	183	Ezkio-ltsaso	CEIP Ezkio-ltsaso Herri Eskola HLHI	Jolastokia estaltzea	131.305,64 €	78.783,38 €	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
280	139	Getaria	CEIP Iturzaeta HLHI	Barandak aldatzea	10.670,00 €	6.402,00 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
281	95	Getaria	CEIP Iturzeta HLHI	Auditoriuma egokitzea	10.927,57 €	6.556,54 €	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
282	361	Hernani	CEIP Elizatxo Ikastola HLHI	Estalkia eraberritzea	40.733,03 €	24.439,82 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
283	360	Hernani	CEIP Elizatxo Ikastola HLHI	Lur-lerradurak egonkortzea	35.593,36 €	21.356,02 €	22	3.- Segurtasuna 1.- Oso presazkoa
284	357	Hondarribia	CEIP Talaia HLHI	Barne-paramentuak eraberritzea eta mantentzea	56.585,46 €	33.951,28 €	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
285	394	Hondarribia	CEIP Talaia HLHI	Ikastetxeko argiak hobetzea	43.506,99 €	26.104,19 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
286	269	Idiazabal	CEIP Aita Iparragirre HLHI	Zoruak aldatzea eta pintatzea	5.853,98 €	3.512,39 €	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
287	66	Irun	CEIP Belaskoenea HLHI	Irakasleen komunak birmoldatzea	17.496,60 €	10.497,96 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
288	81	Irun	CEIP Dunboa HLHI	Hesiak eta sarbideak egokitzea	46.223,94 €	27.734,36 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
289	65	Irun	CEIP Elatzeta HLHI	Lehen Hezkuntzako eraikineko hesiak eta sarbideak egokitzea	17.517,77 €	10.510,66 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
290	68	Irun	CEIP Toki-Alai HLHI	Jolastokia estaltzea	181.284,64 €	108.770,78 €	13	9.- Toki estaliak 1.- Oso presazkoa
291	79	Irun	CEIP Eguzkitza HLHI	Jolastokiko estalkian segurtasun-sokak jartzea	6.396,47 €	3.837,88 €	14	5.- Laneko arriskuen prebentzioa 2.- Presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
292	67	Irun	CEIP Dunboa HLHI	Lehen Hezkuntzako eraikinera sartzeko arrapala jartzea	8.578,67 €	5.147,20 €	16	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa
293	46	Irun	CEIP Belaskoenea HLHI	Jantokirako sarbidea egokitzea	17.901,95 €	10.741,17 €	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
294	366	Itsasondo	CEIP Urkipe Herri Eskola HLHI	Ur-berogailua aldatzea	405,89 €	243,53 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
295	407	Legazpi	CEIP Domingo Agirre HLHI	Kiroldegiko fatxada ixtea	12.370,07 €	7.422,04 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
296	400	Legazpi	CEIP Domingo Agirre HLHI	Kondentsazio-galdara aldatzea	73.547,43 €	44.128,46 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
297	416	Legazpi	CEIP Domingo Agirre HLHI	Kiroldegiko zolata aldatzea	45.002,32 €	27.001,39 €	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
298	88	Legorreta	CEIP Ugaro HLHI	Instalazio elektrikoa eraberritzea	14.851,43 €	8.910,86 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
299	327	Lezo	CEIP Lezo HLHI	Ikasgela eta komunak egokitzea	21.700,00 €	13.020,00 €	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
300	91	Oñati	CEIP Errekalde HLHI	Paramentu bertikalak drainatzea	11.458,70 €	6.875,22 €	22	1.- Egitura 2.- Presazkoa
301	190	Ordizia	CEIP Fray A. Urdaneta HLHI	Erretenak konpontzea	4.967,47 €	2.980,48 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
302	182	Ordizia	CEIP Fray A. Urdaneta HLHI	Galdara aldatzea	27.233,62 €	16.340,17 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
303	185	Ordizia	CEIP Fray A. Urdaneta HLHI	Babes-sare perimetralak konpontzea	7.729,07 €	4.637,44 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
304	347	Orio	CPI Juan Zaragueta Herri Eskola IPI	Komun irisgarriak egokitzea	4.235,00 €	2.541,00 €	16	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa
305	342	Orio	CPI Juan Zaragueta Herri Eskola IPI	Zorrotenak aldatzea	9.438,00 €	5.662,80 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
306	83	Orio	CPI Juan Zaragueta Herri Eskola IPI	Kanpoko argiak	16.020,40 €	9.612,24 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
307	142	Ormaiztegi	CEIP San Andrés HLHI	Kondentsazio-galdara eskuratu eta jartzea eta galdara-gela egokitzea	48.867,06 €	29.320,24 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
308	413	Tolosa	CEIP Félix Samaniego HLHI	Gimnasioko eraikinaren egitura konpontzea	102.567,54 €	61.540,52 €	22	1.- Egitura 2.- Presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
309	410	Tolosa	CEPA Tolosaldea HHI	Babes-sarea aldatzea	1.154,68 €	692,81 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
310	412	Tolosa	CEIP Félix Samaniego HLHI	Psikomotrizitateko eraikinaren estalkiko hezetasanak konpontzea	5.363,63 €	3.218,18 €	20	2.- Estalkia 2.- Presazkoa
311	404	Tolosa	CEPA Tolosaldea HHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	29.684,93 €	17.810,96 €	12	6.- Kanpoko arotzeria 2.- Presazkoa
312	195	Urretxu	CEIP Gain-Zuri HLHI	Haur Hezkuntzako eraikinean segurtasun zorua jartzea	6.492,92 €	3.895,75 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
313	213	Urretxu	CEIP Gain-Zuri HLHI	Jolastokian segurtasun zorua jartzea	17.454,49 €	10.472,69 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
314	214	Urretxu	CEIP Gain-Zuri HLHI	Jolastoki estalian ez irristatzeko tratamendua ematea	2.371,60 €	1.422,96 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
315	186	Villabona	CEIP Doctor Fleming HLHI	Jolastokian segurtasun zoladura jartzea	10.735,00 €	6.441,00 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
316	184	Villabona	CEIP Doctor Fleming HLHI	Frontoian hegala jartzea eta albo ixtea	110.404,33 €	66.242,60 €	9	9.- Toki estaliak 2.- Presazkoa
317	36	Zegama	CEIP Aitxuri HLHI	Aldagelak eraberritzea	103.531,76 €	62.119,06 €	16	4.- Irisgarritasuna 2.- Presazkoa
318	108	Zestoa	CEIP Zestoa HLHI	Kanpoko argiak egokitzea, segurtasuna hobetzeko	3.114,54 €	1.868,72 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
319	109	Zestoa	CEIP Arroa HLHI	Jolastokia zolatzea	4.991,25 €	2.994,75 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
320	102	Zizurkil	CEIP Pedro M. Otaño HLHI	Ikastetxerako sarrera-gunea zabaltzea	16.758,16 €	10.054,90 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa
321	245	Zumaia	CEIP Zumaia HLHI	Gimnasioan larrialdietako ateak jartzea	4.801,28 €	2.880,77 €	18	3.- Segurtasuna 2.- Presazkoa
322	236	Zumaia	CEIP Zumaia HLHI	Kanpo-arotzeria aldatzea	8.687,80 €	5.212,68 €	12	6.- Kanpoko arotzeria 2.- Presazkoa
323	241	Zumaia	CEIP Zumaia HLHI	Pertsianak aldatzea	2.037,57 €	1.222,54 €	12	6.- Kanpoko arotzeria 2.- Presazkoa
324	232	Zumaia	CEIP Zumaia HLHI	Erretenak eta zorrotzenak aldatzea	8.808,08 €	5.284,85 €	11	7.- Instalazioak 2.- Presazkoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Aurrekontu onartua	Diru-laguntza onartua	Balioztapena	Balioztapena
325	225	Zumaia	CEIP Zumaia HLHI	Ikasgelak egokitzea	30.484,79 €	18.290,87 €	10	8.- Gelak 2.- Presazkoa
				GUZTIRA, GIPUZKOA UDALAGUNTZA (2018)	3.436.360,42 €	2.061.816,21 €		
				GUZTIRA, UDALAGUNTZA (2018)	9.996.475,76 €	5.997.885,45 €		

II. ERANSKINA  
DIRUZ-LAGUNDUKO EZ DIRENAK BALIOZTATZE-IRIZPIDEARI JARRAITUZ AURREIKUSITAKO KREDITUA BUKATUTAKOAN

ARABA / ÁLAVA

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazoia	Balioztapena	Balioztapena
-----	-----	-------	------------	------	----------	--------------	--------------

BIZKAIA

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazoia	Balioztapena	Balioztapena
1	169	Bilbao	CEIP Elejabarri HLHI	Sotoa egokitzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	5	11.– Bestelakoak 3.– Komenigarria
2	176	Bilbao	CEIP Zamakola-Juan Delmas HLHI	Sotoa egokitzea, biltegia handitzeko	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	5	11.– Bestelakoak 3.– Komenigarria
3	320	Durango	CEIP Landako HLHI	Pilotan aritzeko zolata sortzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	6	10.– Toki irekiak 3.– Komenigarria
4	337	Munitibar	CEIP Munitibar HLHI	Biltegia eraberritzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	8	8.– Gelak 3.– Komenigarria

GIPUZKOA

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazoia	Balioztapena	Balioztapena
5	120	Andoain	CEIP Ondarreta HLHI	Haur Hezkuntzako jolastokiko estalkiaren egitura konpontzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	7	9.– Toki estaliak 3.– Komenigarria



Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazoa	Balioztapena	Balioztapena
6	131	Andoain	CEIP Ondarreta HLHI	Haur Hezkuntzako jolastokian hezkuntzagunea prestatzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	6	10.- Toki irekiak 3.- Komenigarria
7	231	Eibar	CEIP Amaña HLHI	Eskola-baratzea hobetzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	6	10.- Toki irekiak 3.- Komenigarria
8	254	Eibar	CEIP Arrateko Andra Mari HLHI	Terraza eskola-baratzerako egokitzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	6	10.- Toki irekiak 3.- Komenigarria
9	275	Eibar	CEIP San Andrés HLHI	Terraza eskola-baratzerako egokitzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	6	10.- Toki irekiak 3.- Komenigarria
10	219	Eibar	CEIP Urkizu HLHI	Terraza eskola-baratzerako egokitzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	6	10.- Toki irekiak 3.- Komenigarria
11	358	Elgeta	CEIP Elgeta HLHI	Jolastokia polikarbonatoarekin estaltzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	7	9.- Toki estaliak 3.- Komenigarria
12	72	Ikaztegieta	CEIP Ikaztegieta HLHI	Portxea sortzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	7	9.- Toki estaliak 3.- Komenigarria
13	78	Irun	CEIP Eguzkitza HLHI	Jolastokiko instalazioetan mantentze-lanak egitea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	8	10.- Toki irekiak 2.- Presazkoa
14	77	Irun	CEIP Toki-Alai HLHI	Haur Hezkuntzako jolastokiko lorategiak kentzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	6	10.- Toki irekiak 3.- Komenigarria
15	89	Legorreta	CEIP Ugaro HLHI	Jolastokia eraberritzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	6	10.- Toki irekiak 3.- Komenigarria
16	296	Lezo	CEIP Lezo HLHI	Komunak egokitzea (uko egin diote)	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	7	3.- Instalazioak 4.- Presarik gabekoa

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazioa	Balioztapena	Balioztapena
17	249	Zumaia	CEIP Zumaia HLHI	Bizikletak aparkatzeko tokia egokitzea	Balioztatze-irizpideari jarraituz, aurreikusitako kreditua bukatutakoan	6	10.– Toki irekiak 3.– Komenigarria

III. ERANSKINA  
BETEKIZUNAK EZ BETETZEAGATIK ONARTU GABEAK

ARABA / ÁLAVA

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazioa
1	365	Vitoria-Gasteiz	CEIP Ortzadar HLHI (HAURRESKOLA)	Kautxuzko zorua konpontzea	Ez da hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxea (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
2	367	Vitoria-Gasteiz	CEIP Lourdes Lejarreta HLHI (HAURRESKOLA)	Jolastokiko kulunkak konpontzea	Ez da hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxea (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
3	368	Vitoria-Gasteiz	CEIP Enrique Knorr HLHI (HAURRESKOLA)	Perimetro-hormatxoa eraistea eta berreraikitzea	Ez da hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxea (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
4	369	Vitoria-Gasteiz	CEIP Gurutzmendi HLHI (HAURRESKOLA)	Biltegi berria egiteko espazioa ixtea	Ez da hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxea (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)

BIZKAIA

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazioa
5	3	Artzentales	CEIP Angel Larena HLHI	Gimnasioan eta frontoian hainbat eraberritze lan egitea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazioa
6	309	Balmaseda	CEIP Mendia HLHI	Ikasgelan gortina opakauak jartzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
7	287	Balmaseda	IES Balmaseda BHI	Sarrerako eskaileretan dekorazio artistikoa egitea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
8	294	Balmaseda	IES Balmaseda BHI	Sarrerako argiak hobetzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
9	300	Balmaseda	IES Balmaseda BHI	Kirol-ekipamendua hobetzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
10	306	Balmaseda	IES Balmaseda BHI	Sartzeko pasabideko zoladura hobetzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
11	246	Barakaldo	CEIP Arteagabeitia HLHI	Mini saskibaloiko ateak aldatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
12	259	Barakaldo	CEIP Gurutzeta HLHI	Haur-jokoen blokea konpontze - egokitzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
13	289	Barakaldo	CEIP Larrea HLHI	Haur-jokoen blokea aldatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
14	251	Barakaldo	CEIP N <sup>o</sup> Sra. Del Pilar HLHI	Hormak konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
15	248	Barakaldo	IMFPB Bituritxa	Sarrerako atea aldatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
16	299	Derio	CEIP Derio HLHI	Itoginak konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazoia
17	315	Durango	CEIP Landako HLHI	Eskola-eremuko zuhaitzak inaustea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
18	8	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Xukatzeako ponpa eskuratzea eta jartzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
19	9	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Ur bero sanitarioko biltegiko ur-ihesbideak soldatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
20	10	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Hodiak garbitzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
21	12	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Ekipo elektrogenoaren kontrol-koadroa konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
22	13	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Jolastokiko jolasak konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
23	14	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Xukatzeako ponpa konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
24	15	Getxo	CEIP Andra Mari HLHI	Putzua garbitzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
25	37	Getxo	CEIP Geroa Ikastola HLHI	Barandarako sarea egitea eta jartzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
26	38	Getxo	CEIP Geroa Ikastola HLHI	Atea ixteko malgukia eskuratzea eta jartzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
27	39	Getxo	CEIP Gobela HLHI	Erregailua eskuratzea eta jartzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazioa
28	42	Getxo	CEIP Gobela HLHI	Kutxatila hustea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
29	43	Getxo	CEIP Gobela HLHI	Arotzeria konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
30	21	Getxo	CEIP J.B. Zabala HLHI	Metalezko egitura zigilatzea eta zorroten finkatzaileak aldatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
31	22	Getxo	CEIP J.B. Zabala HLHI	Ur-hargunean jarduerak	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
32	23	Getxo	CEIP J.B. Zabala HLHI	Suteen sareko hargunean eta presio tresnetan jarduerak	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
33	24	Getxo	CEIP J.B. Zabala HLHI	Balbula gehiago jartzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
34	261	Getxo	CEIP J.B. Zabala HLHI	Hodiak berriz jartzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
35	16	Getxo	CEIP Larrañazubi HLHI	Leihoak jartzea eta doitzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
36	18	Getxo	CEIP Larrañazubi HLHI	Ping-pong mahaia hornitzea eta jartzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
37	19	Getxo	CEIP Larrañazubi HLHI	Bizi-lerroa eta ainguraketa-puntuak berrikustea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
38	30	Getxo	CEIP Romo HLHI	Izuaren kontrako atea konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazoia
39	32	Getxo	CEIP Romo HLHI	Ur-ponpa mantentzeko lanak	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
40	34	Getxo	CEIP Romo HLHI	Haur-jokoak konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
41	35	Getxo	CEIP Romo HLHI	Bizi-lerroa eta ainguraketa-puntuak berrikustea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
42	26	Getxo	CEIP San Ignacio HLHI	Putzua hustea eta garbitzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
43	27	Getxo	CEIP San Ignacio HLHI	Ponpaketa-ekipoa berrikustea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
44	28	Getxo	CEIP San Ignacio HLHI	Atzeko jolastokiko atea konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
45	29	Getxo	CEIP San Ignacio HLHI	Ateak konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
46	48	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Leihoak doitzea eta konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
47	53	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Mini saskibaloiko bi taula hornitzea eta jartzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
48	55	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Leihoak konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
49	57	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Jolastokiko haur-jolasak konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazoia
50	60	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Sifioia eta gorotz-hodiak garbitzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
51	69	Getxo	CEIP Zubileta HLHI	Arotzeria konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
52	334	Munitibar	CEIP Munitibar HLHI	Segurtasuna hobetzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
53	93	Ortuella	CEIP Otxartaga HLHI	Jolastokiko haur-jolas berriak jartzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
54	297	Sestao	CEIP Albiz HLHI	Beheko parteko ateak aldatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
55	253	Sestao	CEIP Kuetto HLHI	Lehenengo solairuko geletako paramentuak eta sabaia pintatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
56	288	Sestao	CEIP Vista Alegre HLHI	Korridoreetako eta eskaileretako paramentuak eta sabaia pintatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
57	104	Sopuerta	CEIP La Baluga HLHI	Kiroldegian metalezko itxitura eta markesina jartzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko ap.3. Aginduko 1. artikulua)
58	341	Zalla	CEIP Mimetiz HLHI	Plazan estalkia eraikitzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)

GIPUZKOA

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazoia
-----	-----	-------	------------	------	----------

Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazioa
59	224	Aduna	CEIP Aduna HLHI	Jolastokiko zorua pintatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
60	220	Arrasate-Mondragón	CEIP Arrasate Herri Eskola HLHI	Jolastokia hobetzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
61	230	Arrasate-Mondragón	CEIP Arrasate Herri Eskola HLHI	Gelak pintatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
62	87	Astigarraga	CEIP Astigarragako Herri Eskola HLHI	Jantokia handitzea	Uko egin
63	63	Berastegi	CEIP J.A. Muñagorri HLHI	Udal-frontoia eraberritzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
64	64	Eibar	CEIP Urkizu HLHI	Hesiak eta jolastokia pintatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
65	65	Eibar	CEIP Arrateko Andra Mari HLHI	Kanpoaldea pintatzea eta saneatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
66	66	Eskoriatza	CEIP Luis Ezeiza HLHI	Ikastetxea pintatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
67	67	Itsasondo	CEIP Urkipe Herri Eskola HLHI	Berokuntza-sistema aldatzea	Uko egin
68	68	Itsasondo	CEIP Urkipe Herri Eskola HLHI	Leihoetako beirak aldatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
69	69	Lasarte-Oria	CEIP Sasoeta-Zumaburu HLHI	Estalkia eta fatxada birgaitzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko ap.3. Aginduko 1. artikulua)



Zk.	Err	Udala	Ikastetxea	Obra	Arrazioa
70	70	Lasarte-Oria	CEIP P. Garaikoetxea-Landaberri Ikastola HLHI	Estalkia konpontzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko ap.3. Aginduko 1. artikulua)
71	71	Ordizia	CEIP Fray A. Urdaneta HLHI	Ikastetxea kanpoaldea osorik pintatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
72	72	Oñati	CEIP Errekalde HLHI	Sotoan hobekuntza-obrak egitea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
73	73	Tolosa	CEIP Félix Samaniego HLHI	Administrazio-eraikineko egituran esku hartzea	Uko egin
74	74	Zaldibia	CEIP Lardizabal HLHI	Jolas hornikuntza	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
75	75	Zestoa	CEIP B. Aizarna HLHI	Eguzki-oihalak jartzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)
76	221	Zumaia	CEIP Zumaia HLHI	Ikastetxerako sarrera urbanizatzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2018-12-12ko Aginduko 1. artikulua)